ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-ĐTXD  Tuyên Quang, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Quy hoạch

phòng, chống thiên tai và thủy lợi thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

  Thực hiện Quyết định số 847/QĐ-TTg ngày 14/7/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Quy hoạch phòng, chống thiên tai và thủy

lợi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Gửi liên thông trên Hệ

thống quản lý văn bản),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ quản lý ngành, lĩnh vực, địa bàn: Tổ chức quán triệt, triển khai

thực hiện nghiêm, có hiệu quả Quyết định số 847/QĐ-TTg ngày 14/7/2023

của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Quy hoạch phòng, chống thiên tai

và thủy lợi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050. Chủ động tham

mưu, đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

    2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan:

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nội dung tại Quyết

định số 847/QĐ-TTg ngày 14/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ và chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này.

- Chủ động tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai các nhiệm

vụ, giải pháp để tổ chức thực hiện quản lý nhà nước đối với hạ tầng phòng,

chống thiên tai và thủy lợi trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định của pháp luật.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Chủ động tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo cấp có

thẩm quyền bố trí ngân sách hàng năm đầu tư hạ tầng phòng, chống thiên tai và

thủy lợi trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư công và các

quy định khác có liên quan.

- Rà soát, xây dựng, điều chỉnh các quy hoạch, dự án thuộc các lĩnh vực

có liên quan đảm bảo thống nhất, đồng bộ với quy hoạch này; cập nhật nội

2

dung quy hoạch tỉnh đảm bảo tuân thủ các định hướng phát triển hạ tầng

phòng, chống thiên tai và thủy lợi, đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững, bảo vệ

môi trường.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường: Tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân

tỉnh các giải pháp tổ chức quản lý chặt chẽ quỹ đất phục vụ triển khai quy hoạch.

5. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Chủ động, phối hợp với Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát, điều chỉnh các

cấp độ quy hoạch có liên quan (quy hoạch vùng huyện, quy hoạch chung thành

phố, quy hoạch xây dựng, quy hoạch có tính chất kỹ thuật và chuyên ngành,…)

theo đúng quy định.

6. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh: Có trách nhiệm đăng tải nội dung Quyết định số 847/QĐ-TTg

ngày 14/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Quy hoạch phòng, chống

thiên tai và thủy lợi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên trang thông

tin điện tử và phương tiện thông tin đại chúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT (TL).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

		2023-08-15T17:05:18+0700

		2023-08-15T17:05:18+0700

		2023-08-15T17:05:18+0700

		2023-08-15T17:05:49+0700